
 
 

Referentenliste der 65. DACH-Tagung vom 28.09. – 30.09.2023 in Hamburg 
 

Thema: "Internationales Seehandels- und Transportrecht" 
 

 
 
Vortrag: "Der Eisenbahn-Güterverkehr in der anwaltlichen Praxis" 
 
 
Experte + Moderation:  Dr. Frank Wilting  

Rautenstrauchstr. 78a  
D-50935 Köln 
mail@ra-wilting.de  
www.ra-wilting.de 

 
 
 
Panel 1: Internationales Transportrecht 
 
 
Vortragende:    David Liatowitsch 

RA, lic.iur., LL.M. 
burckhardt AG 
Usteristrasse 12 
CH-8001 Zürich 
liatowitsch@burckhardtlaw.com 
www.burckhardtlaw.com  
 
Mag. Laura Neururer-Blum 
GPK Pegger Kofler & Partner 
Maria-Theresien-Straße 24 
A-6020 Innsbruck  
laura.neururer-blum@lawfirm.at 
www.lawfirm.at/ 
 
Marek Kacprzak 
Kacprzak, Radcy Prawni 
Stągiewna 5/2 
PL-80-750 Gdańsk 
m.kacprzak@kacprzak.com.pl 
www.kacprzak.com.pl 
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Vortrag: Incoterms 
 
 
Experte + Moderation:  Christoph Martin Radtke 

Avocat, Rechtsanwalt, Partner  
Fiducial Legal by Lamy, Paris und Lyon 
Christoph.martin.radtke@fiducial-legal.net  
www.fiducial-legal.com/ 

 
Panel 2: Incoterms 
 
 
Vortragende:    Ute Acker LL.M. 

Partner 
HELEX Advocaten & Rechtsanwälte 
Hofplein 20 
NL-3032 Rotterdam 
U.acker@helex-advocaten.com 
www.helex-advocaten.com 
 
Mag. Sigrid Preissl 
Avocat à la Cour 
Bourayne & Preissl 
12 rue Jacques Bingen 
F-75017 Paris 
s.preissl@bourayne-preissl.com 
www.bourayne-preissl.com 
 
Prof. Avv. Daniele Bracchi 
Agnoli e Giuggioli 
via Serbelloni 14 
I-20121 Mailand 
daniele.bracchi@agnoligiuggioli.it 
www.agnoli-giuggioli.it  

 
 
Vortrag: "Seerecht – und was hat dies mit mir zu tun?"  
 
 
Experte + Moderation:  Raphael Brunner LL.M. 

Legal Partner 
MME Legal | Tax | Compliance 
Zollstrasse 62 
CH-8031 Zürich 
raphael.brunner@mme.ch 
https://www.mme.ch  
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Vortrag: "Seehandelsrecht im Lichte der Herausforderungen des modernen Exportverkehrs".  
 
 
Experte + Moderation:  Prof. Dr. Dr. h.c. Marian Paschke  

Universitätsprofessor für Zivilrecht, Handels-, See- und Wirtschaftsrecht 
Universität Hamburg 
Fakultät für Rechtswissenschaft 
Rothenbaumchaussee 33 
D-20148 Hamburg 
marian.paschke@uni-hamburg.de  

 
 
Panel 3: Internationales Seehandelsrecht 
 

 
Vortragende:   Mag. Philipp Ortner 

Ortner Rechtsanwalts KG 
Kirchengasse 6 
A-4810 Gmunden 
office@ortner-ortner.at 
 
Eva-Maria Braje 
Ancon Blue Law 
Managing Associate 
Kegelhofstraße 26 
D-20251 Hamburg 
eva-maria.braje@anconlaw.com 
www.anconlaw.com 

 
Dr. Felix Goebel 
Counsel 
ARNECKE SIBETH DABELSTEIN Rechtsanwälte Steuerberater 
Partnerschaftsgesellschaft mbB 
Große Elbstraße 36 
D-22767 Hamburg 
f.goebel@asd-law.com 
https://asd-law.com/ 
 
Philipp Terhoeven 
PARTNER  
Shackow 
Domshof 17 
D-28195 Bremen 
p.terhoeven@schackow.de 
https://www.schackow.de  
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